UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /STTTT-BCVT

Phú Yên, ngày         tháng 3 năm 2021

V/v tổ chức đánh giá an toàn và báo cáo,

xử lý công trình tháp truyền thông có dấu

hiệu nguy hiểm không đảm bảo an toàn,

khai thác, sử dụng hoặc có nguy cơ sập đổ.

     Kính gửi:

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- TT Văn hóa- Thể Thao và Truyền thanh- Truyền hình

các huyện, thị xã ;

- TT Văn hóa- Thể Thao và Truyền thanh các huyện, thị

xã, thành phố;

- TT Văn hóa- Truyền thanh huyện Tây Hòa ;

- Viễn thông Phú Yên;

- Viettel Phú Yên;

- Trung tâm Mạng lưới MobiFone Miền Trung;

      - Công ty CP Viễn thông Di động Vietnamobile;

- Công ty CP Viễn thông di động Toàn Cầu (Gtel).

Thực hiện Công văn số 599/BTTTT- CVT ngày 04 tháng 3 năm 2021 của

Bộ Thông tin và Truyền thông và Công văn số 1098/UBND-ĐTXD ngày 19 tháng

3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên về việc xử lý công trình tháp

truyền thông có dấu hiệu nguy hiểm không đảm bảo an toàn, khai thác, sử dụng

hoặc có nguy cơ sập đổ; Sở Thông tin và Truyền thông, đề nghị :

- Quý cơ quan, doanh nghiệp là chủ sở hữu hoặc là đơn vị quản lý, sử dụng

công trình tháp truyền thông (tháp thu phát sóng di động, phát thanh, truyền hình,

truyền thanh) trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện các nội dung sau:

+ Tổ chức rà soát, đánh giá an toàn công trình tháp truyền thông theo quy

định tại Mục 3, Chương III, Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung liên quan về quản lý chất lượng, thi

công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

+ Báo cáo cụ thể bằng văn bản số lượng, vị trí các công trình truyền thông

có dấu hiệu nguy hiểm, không đảm bảo an toàn cho khai thác, sử dụng có nguy cơ

sập đổ và công trình hết thời hạn sử dụng theo thiết kế về Sở Thông tin và Truyền

thông để tổng hợp, phối hợp với Sở Xây dựng nghiên cứu, đánh giá, tham mưu

UBND tỉnh xử lý.

- UBND cấp huyện chỉ đạo UBND cấp xã tổ chức tự rà soát hệ thống cột

truyền thanh FM, đảm bảo an toàn trong khu vực UBND xã (nhất là nguy cơ gãy

đổ và an toàn tiếp đất, chống sét)

https://canthotv.vn/
https://canthotv.vn/

2

2

Thời hạn rà soát và báo cáo về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày

31/4/2021 để tổng hợp, xem xét các trường hợp cần xử lý (nếu có) trước mùa mưa

bão năm 2021.

Rất mong nhận được sự phối hợp của Quý cơ quan, doanh nghiệp./.

(Gửi kèm Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ và

Công văn số 1098/UBND-CCTXD ngày 19/03/2021 của UBND tỉnh Phú Yên)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Xây dựng;

- Lưu VT, BCVT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Tỷ Khánh

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-23T14:34:32+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Xuân Phương<lethixuanphuong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-23T14:22:34+0700
	Việt Nam
	Phạm Ý Thiên<pythien-sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-24T08:32:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Tỷ Khánh<letykhanh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-03-24T09:39:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-03-24T09:39:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-03-24T09:40:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!